ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии в Акшинском районе

19 июня 2012 года                                                                                                          № 2

Председательствующий – О.А.Янцевич, председатель антинаркотической комиссии в Акшинском районе

Присутствовали:

Донской А.А. – главный специалист по делам молодежи и спорту администрации муниципального района «Акшинский район», секретарь антинаркотической комиссии;

Барнашов С.А. – начальник отдела культуры администрации м.р. «Акшинский район»

Хамуев М.Д.- начальник отдела сельского хозяйства м.р. «Акшинский район»;

Вологдина М.Ю. – главный специалист отдела образования администрации м.р. «Акшинский район»;

Баранова М.Г., ответственный секретарь КДН и ЗП администрации м.р. «Акшинский район».

  Приглашен:

Потехин И.А. – ведущий специалист комитета экономики администрации м.р. «Акшинский район».

Вопрос 1:

« Организация работы по выявлению причин и условий, способствующих совершенно несовершеннолетними преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков на территории района»
        М.Г.Баранова, М.Ю.Вологдина

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Отделу образования администрации м.р. «Акшинский район», КДН и ЗП администрации м.р. «Акшинский район», ГУ «Акшинская ЦРБ», МО МВД РФ «Акшинский, администрации с/п «Урейское» усилить работу по профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании, раннего материнства среди учащихся Урейского филиала Мангутского ПУ, обеспечить тематический контроль за воспитательным процессом в филиале ПУ.

3. Ходатайствовать перед руководством Мангутского ПУ об необходимом усилении кадровой работы с педагогическим коллективом Урейского филиала ПУ, усилением работы с учащимися ПУ в части профилактики пьянства, алкоголизма, наркомании, раннего материнства.

Вопрос 2:

« О проведении контроля и информационно – разъяснительной работы с землевладельцами и землепользователями по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на их территориях».

Вопрос 3:

« О мерах поддержки деятельности детских, молодежных движений и общественных объединений, осуществляющих антинаркотическую деятельность и пропаганде здорового образа жизни на территории района».

           М.Ю.Вологдина, С.А.Барнашов

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Отделу образования администрации м.р. «Акшинский район», отделу культуры администрации м.р. «Акшинский район», КДН и ЗП администрации м.р. «Акшинский район» организовать показ  профилактических фильмов о вреде пьянства, наркомании и табакокурения при проведении массовых мероприятий и дискотек.

3. Отделу образования администрации м.р. «Акшинский район», КДН и ЗП администрации, МО МВД РФ «Акшинский» активизировать работу по выявлению несовершеннолетних в позднее время в местах массового досуга, дискотеках, кафе, провести разъяснительную работу с индивидуальными предпринимателями – владельцами магазинов и кафе.

4. Материалы заседаний антинаркотической комиссии в Акшинском районе размещать на официальном сайте администрации м.р. «Акшинский район».

Вопрос 4:

« О проведении учета очагов произрастания дикорастущей конопли на территориях сельских поселений»

                     М.Д.Хамуев, И.А.Потехин

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению

2. Рекомендовать главам сельских поселений усилить внимание вопросам выявления и уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли. Обсудить данный вопрос на Консультативном Совете глав сельских поселений.
3. Запланировать проведение рейдов по контролю выявления и уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли в сельских поселениях в августе 2012 года, провести по итогам рейдов заседание антинаркотической  комиссии в одном из поселений Акшинского района.
4. Осуществить проверку договоров, заключенных землепользователями и землевладельцами на предмет пункта по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли.

Председатель антинаркотической комиссии

в Акшинском районе                                                                               О.А.Янцевич